adhuc aut ex cuiusdam Nicolai Gortze asserti cierici, cui de dictis cantoria, canoni-

catu et prebenda provisum . . asseritur, qui tamen absque canonica dispensatione antea 

parrochialem ecclesiam in Hoder ac preposituram in Jellincksyssel Ripensis diocesis, 

curam animarum etiam habentes, insimul per plures 'menses et annos pacifice obtinuit 

ac hodie insimul forsan obtinet reddens se execrabilem, sive cuiusvis alterius persona, 

etiam si per liberam resignationena dicti Nicolai . . . vacent, eidem Zutpheldo in forma 

gratie [etc.] cum clausula gratificationis latissime extenden[da] . . conferat. Concessum 

in presentia Claus gjordsen, degn i Ribe Datum Rome id. martii anno 1. Suppl. 1439 

fol. 58 v.” Acta Pontificum, bind  VI, side 52 f. 

19. april 1514. 

Klerken Mauritius Farver fra Wloclawek Stift, som er notar ved kurien, får kanonikat 

og præbende i Ribe samt provstiet i Jellingsyssel og sognekirken i Højer. Klerken 

Claus Gjordsen i Ribe kan efterfølge ham. 

”Cum prepositura ruralis in Rellingsyssel (!) ac parrochialis ecclesia Hoderi Rip-

ensis diocesis necnon canonicatus et prebenda ecclesie Ripensis vacent ad presens et 

tanto tempore vacaverint, quod eorum collatio juxta Lateranensis statuta concilii est ad 

sedem apostolicam legitime devoluta, licet quidam Nicolaus Grotsse clericus Rip-

ensis illos per certum tempus nullo titulo illi desuper suffragante, sed temeritate pro-

pria et de facto per certum tempus detinuerit, prout detinet, indebite occupatos, sup-

plicat Mauritius Farwer clericus Vladislaviensis diocesis, palatii apostolici causarum 

notarius, quatenus sibi de canonicatu et prebenda ac prepositura et parrochiali ecclesia 

predictis [quorum et illis annexorum fructus 12 mr.] providere secumque, ut prepositu-

ram ac parrochialem ecclesiam predictas, si sibi vigore litterarum super presentibus 

conficiendarum conferantur . . . recipere et insimul, etiam unacum quibusvis aliis ben-

eficiis curatis seu alias incompatibilibus per eundem oratorem, etiam cum quibusvis 1) 

aliis apostolicis dispensationibus nunc et pro tempore obtentis, usque ad sex menses a 

die illorum per eum habite pacifice possessionis computandos retinere libere valeat, 

dispensare dignemini . . . Concessum in presentia pape. P. cardinalis s. Eusebii. . . . Et 

cum oportuna derogatione juris patronatus, etiam principum et illustrium aut nobilium, 

quatenus prepositura et parrochialis ecclesia predicte de illo sint, videlicet, si ex fun-

datione vel dotatione, pro medietate, alias in totum. Datum Rome 13. kal. maji anno 2.